
 
 

 

 

 

Zweite Satzung zur Änderung der Satzung über die Immatrikulation, 
Rückmeldung, Beurlaubung und Exmatrikulation der Technischen 
Hochschule Aschaffenburg (ImmaS) vom 26. Juni 2023 

 
 

Vom 07.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 87 Abs. 3 Satz 2, Art. 88 Abs. 9 Satz 1 und Art. 95 des Bayerischen 
Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das 
zuletzt durch § 14 des Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 605) und durch § 8 des Gesetzes vom 
23. Dezember 2024 (GVBl. S. 632) geändert worden ist, erlässt die Technische Hochschule Aschaffenburg 
folgende Änderungssatzung:  



 

§ 1 
Die Satzung über die Immatrikulation, Rückmeldung, Beurlaubung und Exmatrikulation der Technischen 
Hochschule Aschaffenburg (ImmaS) vom 26. Juni 2023, die zuletzt mit Satzung vom 23. Januar 2025 
geändert worden ist, wird wie folgt geändert: 
 

1. Dem § 2 Abs. 2 wird folgende Nr. 3 angefügt: 

„3. sofern zutreffend, der Nachweis fälliger Bewerbungsgebühren auf Grundlage der Gebühren- 
und Entgeltsatzung der Technischen Hochschule Aschaffenburg vom 28. November 2023 in 
der jeweils geltenden Fassung. Auf einen Nachweis kann verzichtet werden, sofern die 
Hochschule die fälligen Beträge bereits erhalten hat.“ 

 

2. In § 4 Abs. 1 Nr. 6 Buchstabe a wird nach dem Wort „Art.“ das doppelt vorkommende Wort „Art.“ 
gestrichen. 

§ 2 
Diese Änderungssatzung tritt am 10. Mai 2025 in Kraft. 


